
UCHWAŁA NR XLIII/280/2018
RADY GMINY KOZŁÓW

z dnia 30 sierpnia 2018 roku

w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji w ramach zadania pn.: „Wymiana źródeł ciepła 
w indywidualnych gospodarstwach domowych na terenie gminy Kozłów w ramach Programu 

Ograniczenia Niskiej Emisji” dofinansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.) w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 i 403 ust. 2 i 4 - 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2017 poz. 519 z późn. zm.) Rada Gminy Kozłów uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Regulamin udzielania dotacji w ramach zadania pn.: „Wymiana źródeł ciepła 
w indywidualnych gospodarstwach domowych na terenie gminy Kozłów w ramach Programu Ograniczenia 
Niskiej Emisji” dofinansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Krakowie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

2. Regulamin określa zasady udzielania dotacji, obejmujące w szczególności tryb postępowania w sprawie 
udzielania dotacji oraz sposób jej rozliczenia.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kozłów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 
Przewodnicząca Rady Gminy

Teresa Florek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 września 2018 r.

Poz. 5891



Załącznik do uchwały Nr XLIII/280/2018
Rady Gminy Kozłów
z dnia 30 sierpnia 2018 r.

REGULAMIN

określający zasady udzielania dotacji w ramach zadania pn.: „Wymiana źródeł ciepła 
w indywidualnych gospodarstwach domowych na terenie gminy Kozłów w ramach Programu 

Ograniczenia Niskiej Emisji” dofinansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie.

§ 1. DefinicjeNa potrzeby niniejszego Regulaminu przyjmuje się następujące znaczenia użytych w nim 
wyrażeń:Program - Program Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie województwa małopolskiego realizowany 
przez Gminę Kozłów, ze środków pochodzących z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Krakowie oraz Gminy Kozłów.WFOŚiGW -  Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w KrakowieBudynek – budynek rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
Prawo budowlane (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 1332) jednorodzinny lub wielorodzinny, tj. służący zaspokajaniu 
potrzeb mieszkaniowych, stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, w którym dopuszcza się wydzielenie 
lokali mieszkalnych albo mieszkalnych i użytkowych o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 30% 
powierzchni całkowitej budynku mieszkalnego wraz z instalacjami i urządzeniami technicznymiDotacja - 
środki finansowe przyznane Inwestorowi na podstawie Umowy za wykonanie Inwestycji.Gmina - Gmina 
Kozłów.Inwestycja - wymiana starego źródła ciepła na nowe źródło ciepła na zasadach Programu 
i Regulaminu.Inwestor - Wnioskodawca, który zakwalifikował się do Projektu i podpisał Umowę 
z Gminą.Koszty kwalifikowane - koszty poniesione na zakup materiałów, urządzeń i wykonanych prac,na 
podstawie których ustalana jest wysokość Dotacji do zadań realizowanych w ramach Projektu.Nowe źródło 
ciepła - wysokosprawne i ekologiczne kotły węglowe, spełniające wymagania, które zostały określone 
w przepisach wykonawczych do dyrektywy 2009/125/WE z dnia 21 października 2009 r. ustanawiającej 
ogólne zasady ustalania wymogów dotyczących EKOPROJEKTU do produktów związanych z energią. 
Oznacza to , że nie jest wystarczające spełnienie przez kocioł wymagań klasy 5 według normy PN-EN 303-
5:2012, ale konieczne jest potwierdzenie spełnienia wymagań EKOPROJEKTU. Kotły muszą być wyposażone 
w automatyczny podajnik paliwa i nie będą posiadały rusztu awaryjnego, ani elementów umożliwiających jego 
zamontowanie.Stare źródło ciepła - niskowydajny i nieekologiczny kocioł na paliwo stałe centralnego 
ogrzewania oraz inne źródła ciepła z możliwością spalania odpadów stałych.Zadanie/Projekt – „Wymiana 
źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach domowych na terenie gminy Kozłów w ramach Programu 
Ograniczenia Niskiej Emisji”Regulamin - niniejszy regulamin, określający zasady udzielania Dotacji, tryb 
postępowania w sprawie udzielania Dotacji oraz sposób rozliczania i wykorzystania Dotacji.Stare źródło 
ciepła - istniejące niskowydajne i nieekologiczne urządzenie grzewcze ogrzewania na paliwo stałe (np. piec, 
kocioł).Umowa - umowa pomiędzy Inwestorem a Gminą określająca szczegółowe warunki udzielenia, 
rozliczania Dotacji.Wnioskodawca - osoba fizyczna ubiegająca się o przyznanie Dotacji w ramach Projektu, 
posiadająca tytuł prawny do nieruchomości (właściciel, współwłaściciel, użytkownik wieczysty).Wykonawca - 
przedsiębiorca dokonujący na zlecenie Inwestora wymiany źródła ciepła i/lub zasobnika ciepłej wody 
użytkowej (c.w.u.) i/lub instalacji c.o. i/lub c.w.u., zgodnie z zasadami Regulaminu i Projektu.

§ 2. Postanowienia ogólne.

1. Niniejszy Regulamin określa zasady udzielania Dotacji, tryb postępowania w sprawie udzielania Dotacji 
oraz sposób rozliczania i wykorzystania Dotacji.

2. Celem realizacji zadania jest poprawa efektywności energetycznej, co w konsekwencji przyczyni się do 
zmniejszenia ilości zanieczyszczeń emitowanych do powietrza w wyniku procesów spalania paliw stałych 
w budynkach mieszkalnych na terenie gminy Kozłów.

3. Zakres rzeczowy zadania obejmował będzie

1) demontaż kotłowni, palenisk opalanych paliwem stałym o niskiej  sprawności energetycznej;

2) montaż nowej kotłowni na węgiel (bez możliwości montażu w kotłach dodatkowego rusztu) wraz 
z wewnętrzną instalacją c.o. i c.w.u.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5891



4. Kocioł z podajnikiem automatycznym, posiadający dodatkowy ruszt nie kwalifikuje się do 
dofinansowania.

5. Nowe kotły muszą spełniać wymagania ekoprojektu zgodnie z Dyrektywą 2009/125/EC (2009/125/WE).

6. Moc nowej kotłowni musi być niższa od mocy kotłowni likwidowanej o co najmniej 20%.

3. Dotacja przysługuje jednorazowo do budynku.

4. Dotacja może być udzielona osobie fizycznej posiadającej tytuł prawny do budynku wynikający z prawa 
własności, współwłasności, użytkowania wieczystego.

§ 3. Kwalifikowalność kosztów

1. Koszty kwalifikowane stanowią w szczególności:

1) demontaż starego źródła ciepła;

2) zakup i montaż nowego źródła ciepła;

3) zakup i montaż niezbędnej armatury;

4) wewnetrzną instalację c.o. i c.w.u.

2. Wszelkie pozostałe koszty poniesione w celu realizacji zadania uznaje się za niekwalifikowalne, 
w szczególności są to koszty:

1) uzyskania pozwoleń niezbędnych do wykonania poszczególnych działań objętych Inwestycją;

2) wykonania robót budowlanych lub towarzyszących, niezwiązanych bezpośrednio z zadaniem;

3) zakupu przenośnych urządzeń grzewczych;

4) zakupu i montażu automatyki pogodowej, pokojowej – jako elementu dodatkowego wyposażenia.

§ 4. Zasady i wysokość dofinansowania.

1. Maksymalne jednostkowe koszty osiągnięcia efektu ekologicznego wynoszą do 650,00 zł za każdy kW 
mocy nowego źródła ciepła.

2. Kwota dofinansowania nie może przekroczyć 64,96% kosztów kwalifikowalnych, jednak nie więcej niż:

1) 4 500,00 zł ze środków WFOŚiGW w Krakowie oraz

2) 2002,00 zł  ze srodków z budżetu Gminy Kozłów

3. Wysokość przekazanej Inwestorowi Dotacji będzie uzależniona od faktycznie poniesionych kosztów 
kwalifikowanych, weryfikowanych na podstawie dostarczonych przez Inwestora faktur i/lub rachunków.

4. Dotacja jest udzielana na koszty kwalifikowane określone w § 3 ust. 1.

5. Inwestor we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność dokona doboru nowego źródła ciepła oraz 
wyboru Wykonawcy.

§ 5. Warunki przyznania dotacji

1. Warunkiem przyznania dotacji jest złożenie wniosku o udzielenie dotacji w terminie podanym 
w ogłoszeniu o naborze.

2. Kryteria przyznania dotacji:

1) złożenie wniosku o udzielenie dotacji na wymianę źródła ciepła do RPOWM na lata 2014-2020 i obecność 
na liście rezerwowej;

2) kolejność złożenia wniosku o udzielenie dotacji.

2. Wnioskodawcy, których wnioski nie zostaną zakwalifikowane na listę rankingową, zostaną umieszczeni 
na liście rezerwowej. Wnioskodawcy znajdujący się na w/w liście uzyskają możliwość udziału w projekcie 
w momencie rezygnacji Wnioskodawcy z listy rankingowej lub w momencie wykluczenia z owej listy 
Wnioskodawcy nie spełniającego wymagań do udziału w projekcie.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5891



3. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku zostanie zawarta umowa pomiędzy Wnioskodawcą, a Gminą 
Kozłów.

7. Dotacja zostanie przekazana tylko i wyłącznie po zrealizowaniu zadania zgodnie z warunkami zawartej 
umowy.

§ 6. Tryb postępowania w sprawie rozliczania Dotacji.

1. Po zakończeniu realizacji Inwestycji, w terminie określonym w Umowie, Inwestor składa wniosek 
o wypłatę Dotacji wraz z następującymi dokumentami:

1) oryginał faktur VAT i/lub rachunków, wystawionych na Inwestora, potwierdzających poniesione wydatki. 
Jeśli faktury i/lub rachunki nie zawierają szczegółowej informacji o poniesionych kosztach, Inwestor 
załącza dodatkowo odrębny dokument potwierdzony przez Wykonawcę i Inwestora zawierający informacje 
o rodzaju wydatków i wysokości poniesionych kosztów;

2) dowód potwierdzenia dokonania zapłaty za zrealizowaną Inwestycję;

3) protokół odbioru technicznego sporządzony przez Wykonawcę dokonującego wymiany systemu 
ogrzewania zawierający m.in.:

a) potwierdzenie demontażu i trwałej likwidacji starego źródła ciepła i montażu nowego źródła ciepła,

b) informację o mocy (w kW) zdemontowanego urządzenia,

c) dane techniczne zainstalowanego źródła ciepła tj. moc kotła w kW, rodzaj paliwa.

4) kserokopię dokumentu zawierającego dane techniczne urządzenia grzewczego wraz z dokumentem 
potwierdzającym spełnianie wymagań EKOPROJEKTU;

5) potwierdzenie likwidacji Starego źródła ciepła (protokół likwidacji, karta przekazania odpadu, 
potwierdzenie zezłomowania);

2. W przypadkach uzasadnionych wątpliwości co do zakresu wykonania zadania, Gmina może żądać 
dodatkowych dokumentów potwierdzających wykonanie zadania w całości.

3. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku o rozliczenie Dotacji Inwestor zostanie 
wezwany do uzupełniania wniosku. Do czasu przedłożenia uzupełnień wniosek pozostanie bez rozpatrzenia.

4. W przypadku pozytywnej weryfikacji przedłożonych dokumentów, o których mowa w ust. 1, Gmina 
przekaże dotację Wnioskodawcy zgodnie z zawartą Umową.

§ 7. Sposób kontroli dotowanej Inwestycji.

1. Gmina ma prawo do przeprowadzenia kontroli działań Inwestora w zakresie:

1) realizacji Inwestycji, przed jej rozpoczęciem i na każdym etapie jej realizacji;

2) sposobu eksploatacji zamontowanego źródła ciepła w terminie 5 lat licząc od zakończenia  i rozliczenia 
Projektu.

2. Warunki i sposób prowadzenia kontroli określi Umowa.

§ 8. Zwrot dotacji.

1. Przyznana dotacja podlega zwrotowi w całości lub części wraz z odsetkami naliczonymi jak dla 
zaległości podatkowych, na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych, w przypadku 
wystąpienia okoliczności określonych w art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
tj.:

a) wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem,

b) dotacji pobranej nienależnie lub w nadmiernej wysokości.Załącznik  Nr 1 do Regulaminu – Wzór wniosku 
o udzielenie dotacji

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5891



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1
WNIOSEK

o dotację na dofinansowanie zmiany systemu ogrzewania (wymianę kotła)  w ramach zadania pn.: 
„Wymiana źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach domowych na terenie gminy Kozłów 

w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji” 

1. Imię i nazwisko……………………………………………………………………………

2. Adres zamieszkania……………………………………………………………………….

3. Adres budynku mieszkalnego do modernizacji ………………………………………..

4. Numer ewidencyjny działki oraz numer księgi wieczystej…………………………….

5.  Telefon kontaktowy*…………………..……….……….email*……………………….………..

6. Rodzaj istniejącego (starego) źródła ciepła (typ kotła, rodzaj opału) 
………………………………………………………………………………………………….moc 
kotła……………[kW],  roczna ilość spalanego paliwa………………...[Mg lub m3]

7.  Rodzaj planowanego, nowego źródła ciepła po modernizacji (typ kotła, rodzaj 
opału):………………………………………………………………………………………………………......mo
c kotła**………[kW], roczne szacunkowe zapotrzebowanie na paliwo …………[Mg lub m3]** Moc nowej 
kotłowni (nowego źródła ciepła)  powinna być niższa od mocy kotłowni likwidowanej (starego źródła ciepła) 
co najmniej o 20%. 

8.  Powierzchnia ogrzewana budynku ……..………………………………………... [ m2 ]

9. Szacunkowy łączny koszt kwalifikowany inwestycji  …………………………zł brutto

10. Termin realizacji inwestycji ………………………... ………………………………………                                               
………..……………………………(miejscowość, data)                                                                                            
(podpis Wnioskodawcy)Wymagane załączniki, w przypadku: 

1) gdy wpisany we Wniosku  nr księgi wieczystej nie figuruje w Centralnej Bazie Danych Ksiąg Wieczystych 
(elektronicznym wykazie) - należy załączyć dokument potwierdzający, że Wnioskodawca posiada tytuł 
prawny do nieruchomości, na której będzie realizowana Inwestycja (aktualny odpis z księgi wieczystej), 

2) braku podpisu we Wniosku wszystkich współwłaścicieli - należy załączyć pisemną zgodę pozostałych 
współwłaścicieli Budynku na wykonanie inwestycji, 

3) prawa do nieruchomości lub lokalu wynikającego z ograniczonego prawa rzeczowego lub stosunku 
zobowiązaniowego – należy załączyć dokument potwierdzający prawo do władania nieruchomością lub 
lokalem w którym dokonywana będzie Inwestycja wraz z dokumentem potwierdzającym prawo do 
dokonania Inwestycji (zgodę właściciela) oraz oświadczenie właściciela nieruchomości o zapewnieniu 
trwałości Nowego źródła ciepła przez 5 lat licząc od końca roku kalendarzowego w którym otrzymano 
Dotację.*   - pole nie wymaga wypełnienia 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5891


		2018-09-06T12:26:35+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




